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Vážení obchodní partneri, 
milé spolupracovníčky, milí spolupracovníci, 

 
keď som v roku 1992 založil živnosť s predmetmi podnikania z oblasti 
teleikomunikácií, ani v mojom najodvážnejšom sne som netušil, aké 
epochálne zmeny očakávajú trh telekomunikácií a celú našu spoloč- 
nosť v nastávajúcom švrťstoročí. Toho času bolo nepredstaviteľné to, 
čo dnes považujeme za štandard: celý náš svet sa zmestí do jediného 
malého telefónu, ktorý by sme skôr mohli nazvať „telekomunikačným 
minipočítačom“. 

 
Sotva is už pamätáme časy, keď sme na poštách vyčkávali rady, kým 
sme sa aspoň na minútku-dva spojili s našim komunikačným partne- 
rom na druhej strane telefónnej linky! Dnes nosíme naše smartfóny 
so sebou všade, sme dostupní 24 hodín denne a prístup k internetu je 
absolútnou samozrejmosťou – otázkou je rýchlosť spojenia a množstvo 
prenesených dát. Od metalických káblov sa dostávame k 5G sieťam. 

 
Vychádzajúc z filozofie kanadského teoretika médií, Marshalla McLu- 
hana, ktorému vďačíme za pojem „globálna dedina“, v 21. storočí už 
pokojne môžeme hovoriť aj o akejsi „globálnej, rušnej, smart dedine“ 
doby, v ktorej považujeme mimoriadnym tempom šíriace sa informá- 
cie v akejkoľvek podobe za štandard a smerovanie spoločnosti otvá- 
ra dvere pre masové využitie umelej inteligencie a virtuálnej reality. 
Prechádzame obdobím, v ktorom nad prirodzenou potrebou človeka 
budovať osobné kontakty a priateľstvá začína prevládať virtuálna sieť 

známostí a priateľov. Telekomunikačné spoločnosti sa preto vybrali 
cestou poskytovania šialene rýchleho prenosu dát a bezchybnej kvali- 
ty hovorov, prioritou číslo jedna bez kompromisov ostáve bezpečnosť 
a ochrana pri prenose dát. 

 
Som hrdý, že aj po 26 rokoch aktivít v tejto priekopníckej dobe (tele)ko- 
munikácií je naša spoločnosť NEVITEL, a.s. - ako tím zanietených 
profesionálov pôsobiacich v oblasti budovania telekomunikačnej infra- 
štruktúry - pripravená slúžiť rozvoju a napredovaniu spoločnosti! 

 
Pevne verím, že vďaka našim dlhoročným skúsenostiam, profesioná- 
lnej práci a odhodlaniu si aj v budúcnosti vybojujeme zaslúžené mies- 
to medzi najstabilnejšími a najspoľahlivejšími dodávateľmi v strednej a 
východnej Európe! 

 
Ing. Alexander NÉVERI 

generálny riaditeľ spoločnosti 

 
 
 
 

Ing. Alexander Néveri 
zakladateľ a majiteľ spoločnosti 

 
Po vyštudovaní odboru tech- 
nická prevádzka telekomuni- 
kácií na Vysokej škole dopra-  
vy a spojov v Žiline pracoval 
šesť rokov  na okresnej úrovni  

v   spoločnosti   Slovenské  tele- 
komunikácie. V roku 1991 založil 

firmu NEVITEL, ktorá od roku 1996 
fungovala   ako   spoločnosť   s  ručením 

obmedzeným a od začiatku roka 2001 ako akciová 
spoločnosť. 

Ing. Alexander Néveri sa dlhodobo aktívne angažuje v spoločen- 
skom živote, je zakladateľom niekoľkých neziskových organizácií   
a podporovateľom domácej civilnej sféry, v rokoch 2010- 2014 
pôsobil v komunálnej politike ako primátor mesta Veľký Meder, 
pričom počas tohto obdobia zveril vedenie spoločnosti do rúk 
skúsených profesionálov.  Napriek  tomu  ako  majiteľ  kontinu- álne 
sledoval dianie vo firme a aktívne participoval na strate- gických  
rozhodnutiach.  Do  riadiaceho  kresla  spoločnosti  sa  Ing. 
Alexander Néveri vrátil v roku 2015, dodnes v NEVITEL 
a.s. pôsobí ako generálny  riaditeľ  a  predseda  predstavenstva.  
Je výlučným vlastníkom spoločnosti. 

PRÍHOVOR 
GENERÁLNEHO 

RIADITEĽA 



 
 
 
 

NEVITEL, a.s. 
 

Z hľadiska svojej dlhoročnej histórie, ako aj aktuálneho pôsobenia   
na trhu telekomunikácií sa NEVITEL, a.s. nekompromisne radí medzi 
najvýznamnejších dodávateľov infraštruktúry pre telekomunikačných 
operátorov v Slovenskej republike. Okrem budovania a údržby tele- 
komunikačnej infraštruktúry zabezpečuje aj návrh a výstavbu teleko- 
munikačných základňových staníc, rádiových spojov, telekomunikač- 
ných líniových stavieb, dátových centier, inžiniersku činnosť, montáž 
technológií a údržbu mobilných aj fixných telefónnych a dátových sietí. 

 
Počas svojho vyše štvrťstoročného pôsobenia, čestnému a férovému 
podnikaniu, húževnatosti a vytrvalému úsiliu o kvalitnú realizáciu prác 
si spoločnosť NEVITEL, a.s. získala profesionálnu úctu a dôveru svo- 
jich obchodných partnerov. 

 
Cieľ 
Spoločnosť NEVITEL, a.s. si za svoj cieľ vytýčila byť lídrom v odbore, 
ako aj jednoznačne preferovaným partnerom všetkých významných 
spoločností, ktoré podnikajú na telekomunikačnom a IT trhu v regióne 
Strednej Európy. 

 
Vízia 
NEVITEL, a.s. má ambíciu byť aktívnou súčasťou transformácie 

a budovania nových sietí, zavádzania nových technológií, ktoré 
prinesú revolučný prevrat a pomôžu skvalitniť život miliónov ľudí. 

 
Hodnoty 

• Spokojnosť zákazníka je na prvom mieste 
• Materiálny, trhový aj duševný rast podniku 
• Príjemné pracovné prostredie, hrdí a lojálni zamestnanci 
• Kvalitná a profesionálna práca 
• Zodpovedné podnikanie s ohľadom na životné prostredie 

 
Poslanie 
NEVITEL, a.s. si za svoju najdôležitejšiu úlohu vytýčila poskytovať 
obchodným partnerom kvalitnú a spoľahlivú technickú podporu pra- 
meniacu z jej dlhoročných skúseností a odborných znalostí. Považuje 
za svoju povinnosť mať otvorený, proaktívny a hlavne kreatívny prístup 
k požiadavkým zo strany zákazníkov - prioritne telekomunikačných 
operátorov. Zároveň vytvára takú firemnú kultúru, ktorá preferuje 
priateľský a férový prístup medzi zamestnancami, podporuje dôveru, 
tímovú prácu a vytvára pracovnú atmosféru, ktorá pozitívne vplýva  
na pracovný výkon všetkých zamestnancov. 

 
 
 

Štruktúra vlastníkov a správnych orgánov spoločnosti 
 

Predstavenstvo spoločnosti 
• Ing. Alexander Néveri - predseda predstavenstva a generálny 

riaditeľ 
• Ing. Július Varga - podpredseda predstavenstva 

 
Dozorná rada spoločnosti 

• Ing. Vincent Mikolai - predseda dozornej rady 
• Ing. Gustáv Pálos - člen dozornej rady 

Podiel akcionárov na základnom imaní spoločnosti 
Ing. Alexander Néveri - 100% 

 
Akcie nie sú obchodované na žiadnych trhoch. Spoločnosť v roku 2017 
anenadobudla žiadne vlastné akcie ani dočasné listy. 

 
O SPOLOČNOSTI 
NEVITEL, A.S. 
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Skupina NEVITEL 

 
Skupinu NEVITEL tvoria materská spoločnosť NEVITEL, a.s. a jej 
dcérske spoločnosti, ktoré boli založené s cieľom zefektívniť prácu a 
oddeliť samostatné činnosti. Spolupráca medzi materskou spoločnos- 
ťou a dcérskymi spoločnosťami prebieha na čisto obchodných princí- 
poch a za trhových podmienok. 

Dcérske spoločnosti 
• NEVITEL VÝSTAVBA, s.r.o. 100 % (v roku 2016) 
• NEVITEL HUNGARY Kft. 100 % 

 
 
 

Vybrané finančné ukazovatele 
 

Názov položky 2013 2014 2015 2016 2017 

Výnosy celkom (mimo rezerv) 3 798 004 3 156 381 4 718 545 3 780 662 7 037 427 

Náklady celkom (mimo dane) 4 105 385 3 150 972 4 665 367 3 766 902 7 129 732 

Obrat (tržby z predaja tovaru + výroba) 3 656 844 3 088 284 3 861 732 3 861 732 3 941 452 

Pridaná hodnota 543 977 939 869 1 422 867 1 591 100 1 270 135 

EBITDA (zisk pred úrokmi, daňami a odpismi) (239 141) 81 887 151 515 110 447 12 152 

Výsledok hospodárenia pred zdanením (307 381) 4 399 60 886 13 760 (92 305) 

Výsledok hospodárenia po zdanení (307 381) 5 409 53 178 2 281 (102 791) 

Celkový majetok 3 799 750 2 908 221 3 756 505 3 827 356 3 170 079 

Celkové pohľadávky 3 623 780 1 890 266 3 523 790 3 516 299 2 657 010 

Celkové záväzky 2 499 358 1 815 354 2 581 382 2 649 952 2 095 466 

Priemerný stav zamestnancov 30 38 51 68 58 

EBITDA marža - % (6,30) 2,59 3,21 2,92 0,17 

ROA (rentabilita aktív) - % (8,09) 0,19 1,42 0,06 (3,24) 

ROS (rentabilita tržieb) - % (8,41) 0,18 1,38 0,06 (2,61) 

Celková likvidita 1,48 1,09 1,40 1,11 1,47 

Celková zadĺženosť - % 65,78 62,42 68,72 69,23 66,10 

Ukazovateľ finančnej samostatnosti - % 34,22 37,58 31,28 30,77 33,90 

Priemerná doba inkasa pohľadávok 
z obchodného styku - dni 

229,98 154,46 157,66 142,57 20,49 

Priemerná doba splácania záväzkov 
z obchodného styku - dni 

77,72 71,05 74,52 83,46 52,91 

VÝROČNÁ SPRÁVA 2017 O SPOLOČNOSTI NEVITEL, A.S. 
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Kľúčové ukazovatele výkonnosti (v tis. EUR) 

 
Názov položky 2013 2014 2015 2016 2017 

Obrat 3 657 3 088 3 862 3 757 3 941 

Tržby z realizácie 3 657 3 088 3 862 3 757 3 941 

Pridaná hodnota 544 940 1 423 1 591 1 270 

EBITDA (239) 82 152 110 12 

Počet projektov mobilnej siete 591 354 629 711 700 

Tržby za 3 operátorov mobilnej siete 3 080 2 330 2 944 3 024 3 512 
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Organizačná štruktúra 

 
NEVITEL, a.s. 

 
Manažér kvality 

 
Stavebný dozor / Stavbyvedúci 

 
Vedúca kancelárie CEO Finančný analytik 

 
Asistentka finančného oddelenia 

 
Manažment obchodu 

a predaja 
Manažment legislatívnej 

a projekčnej činnosti 
Manažment 

pre mobilné siete 
Manažment 

pre fixné siete 
Manažment 

podpornej činnosti 
 

KAM Manažér inžinierskej 
činnosti a legislatívy 

Projektový manažér Projektový manažér 
CAPEX 

IT technik 

 
Manažér projekčnej 

činnosti 
Hlavný 

realizačný 
technik 

Montážny 
technik 
(optika) 

Skladník 

 
 

Realizačný 
technik 

 
 

Projektový manažér 
OPEX (zriaďovanie 

služieb) 

 
Upratovačka 

 
Asistentka pre 
mobilné siete 

 
 

Projektový 
koordinátor CZ 

 
 

Asistent 
projektového 

koordinátora CZ 

 
 

Montážny 
technik TFC 

(metalika, optika) 
 

 

 
Projektový manažér 
OPEX (odstraňovanie 

porúch) 
 
 

Montážny 
technik 

(metalika) 
 

 

 

Asistentka 
pre fixné siete 
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Trh telekomunikácií a podnikateľské prostredie v roku 2017 
 

Všeobecné hodnotenie 
Sumárne výnosy všetkých aktérov za rok 2017 v sektore telekomuni- 
kácií na Slovensku sa odhadujú na 1,8 miliardy eur, vrátane odhadov 
za Swan, UPC a všetkých malých lokálnych providerov. Celková sila 
malých hráčov sa odhaduje na cca. 50 miliónov eur, čo je na úrovni 
štvorky-päťky na trhu. 

 
Operátori na Slovensku podľa verejne dostupných informácií investo- 
vali na území Slovenskej republiky do rozvoja svojich sietí v roku 2017 
v hodnote viac ako 300 miliónov eur. 

 
Najviac investícií sa v roku 2017 pripisuje spoločnosti Slovak Telekom 
a to v hodnote okolo 140 miliónov eur, z toho významná časť smerovala 
do výstavby optických sietí. 

 
Investície spoločnosti Orange sa odhadujú na viac ako 90 miliónov 
eur, z čoho drvivá väčšina (viac ako 65 miliónov eur) tvoria investície 
do rozvoja sietí. 

 
Spoločnosť O2 Slovakia investovala podľa dostupných zdrojov v hod- 
note okolo 48 mil eur. 

 
Informácie o najvýznamnejších mobilných a fixných operátoroch, 
ovplyvňujúcich trh výstavby  telekomunikačných  infraštruktúr 
na Slovensku: 

 
O2 Slovakia 
Spoločnosť O2 Slovakia počas roka 2017 zvýšila pokrytie 4G siete  
zo 70 na skoro 91 percenta populácie. Podľa dostupných interneto- 
vých informácií má ísť aktuálne o najväčšiu rýchlu mobilnú sieť novej 
generácie. 

 
Slovak Telekom 
Na základe informácií online spravodajských portálov operátor Slovak 
Telekom uvádzal pokrytie 4G na úrovni 88,3 percent populácie. ST, 
a.s. investuje aj do rýchlejších 4G+ nadstavieb. V roku 2017 spoloč- 
nosť pokryla rýchlosťami 225 a 300 Mbit/s viaceré mestá. Ďalšie in- 
vestície vynaložila na napojenie čo najväčšieho množstva LTE staníc 
aj na optickú sieť. 

Najvýznamnejšie investície venoval operátor Slovak Telekom v roku 
2017 na rozvoj FTTH infraštruktúry  a  prípravu  rýchleho  internetu 
pre čo najväčšie množstvo domácností na celom území SR. Spoločnosť 
na konci roka 2017 pokrývala optikou viac ako 480-tisíc domácností – 
za približne sedem rokov ich počet zvýšila o vyše 120-tisíc. 

 
Za veľmi dôležitú udalosť v uvedenom období možno považovať aj 
fakt, že sa spoločnosť Slovak Telekom (držiac sa svojich ambicióz- 
nych plánov pokryť FTTx sieťou celé územie Slovenska) rozhodla    
do realizačných prác zapojiť významnú medzinárodnú technologic-  
kú spoločnosť, ako aj viac menších nových spoločností, a to najmä  
na zemné a montážne práce v oblasti výstavby. Cieľom tohto kroku 
bolo rýchlejšie dosiahnutie počtu naplánovaných  tzv.  householdov 
do konca roku 2017. 

 
Orange Slovensko 
Na základe vlastných informácií operátora, dostupnosť rýchleho mo- 
bilného internetu v 4G sieti v roku 2017 rozšíril Orange na 90 percent 
populácie. Popri rozširovaní LTE siete pokračoval aj v budovaní optic- 
kej siete, ktorú rozšíril do 11 nových miest s viac než 21-tisíc ďalšími 
domácnosťami na Slovensku. Kombinované 3G a 4G pokrytie presiah- 
lo 98 percent populácie, okrem toho operátor sprístupnil svoju 2G sieť 
spoločnostiam O2 a 4ka. 

 
Spoločnosť Orange sa venovala aj výstavbe FTTH sietí. V roku 2017 
mala pripravené optické služby pre viac ako 370-tisíc domácností. 

 
4ka 
Najmladší mobilný operátor 4ka pokryl do konca roka vlastnou 4G/ 
LTE sieťou okolo 70% obyvateľstva. Koncom roka 2017 sa so spo- 
ločnosťou Orange dohodol na využívaní jej 2G siete a začiatkom roka 
aj o využívaní jej 3G infraštruktúry. Zámerom tohto rozhodnutia bolo 
pre operátora 4ka dokázať poskytnúť svojim zákazníkom rýchle mobil- 
né dátové služby na celom území Slovenskej republiky. 

 
UPC 
Spoločnosť UPC vlastnou fixnou sieťou pokrývala ku koncu roka 2017 
viac ako 580-tisíc domácností. Jej sieť je tvorená kombináciou opticko- 
-koaxiálnych pripojení. 

HODNOTENIE 
ROKA 
2017 
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Trhová pozícia a rating spoločnosti NEVITEL, a.s. 

 
NEVITEL, a.s. aj v roku 2017 predstavovala významného partnera 
pre najväčších operátorov pôsobiacich na území Slovenskej republi- 
ky ako v oblasti realizácie telekomunikačných stavieb, tak aj v oblasti 
projektovania telekomunikačných infraštruktúr pre svojich partne-  
rov. V regióne západného Slovenska bola v roku 2017 významným 
partnerom najväčších telekomunikačných operátorov, avšak služby 
NEVITEL, a.s. využívali niektorí mobilní operátori aj v ďalších regió- 
noch Slovenska. 

 
Pre spoločnosť O2 zamestnanci spoločnosti NEVITEL, a.s. projekto- 
vali a realizovali telekomunikačné body aj v roku 2017 v rámci celého 
Slovenska na základe existujúcej rámcovej zmluvy na komplexné čin- 
nosti pri výstavbe a údržbe mobilnej infraštruktúry. 

 
Napriek takmer 10-ročného partnerstva so spoločnosťou Slovak Te- 
lekom v oblasti fixných sietí sa NEVITEL, a.s. koncom mája 2017 
rozhodla ukončiť spoluprácu týkajucu sa výstavby a údržby telekomu- 
nikačných infraštruktúr a zriadenia zákazníckych prípojných vedení, 

a to s účinnosťou k 31.8.2017. Dôvodom tohto relevantného rozhod- 
nutia boli veľmi nízke, dokonca záporné marže pri údržbe metalických 
vedení a zriaďovaní zákazníckych prípojok. Na základe ďalšej doho- 
dy so Slovak Telekom sa však spoločnosť NEVITEL, a.s. rozhodla 
pokračovať minimálne do konca roka 2017 s otvorenými projekta-    
mi v oblasti budovania optických FTTH sietí v obciach. Kooperácia  
na základe rámcovej zmluvy na projektovanie fixných FTTH sietí naďa- 
lej pokračovala a NEVITEL bol hodnotený ako jeden z najdôležitejších 
a najvýkonnejšich partnerov Slovak Telekomu. 

 
Jedným z najvýznamnejších udalostí roku 2017 bolo aj opätovné roz- 
behnutie spolupráce so spoločnosťou Orange, na základe podpísa- 
nej rámcovej zmluvy z leta 2016 na komplexnú výstavbu mobilných 
infraštruktúr. V oblasti projekčnej činnosti pre FTTH siete NEVITEL, 
a.s. získala a aj zrealizovala významný projekt. Vykonávala inžiniersku 
a projekčnú činnosť a zabezpečila vydanie územného rozhodnutia  
pre budovanie FTTH infraštruktúry pre jedno významné okresné mesto 
a zabezpečila potrebné súhlasy pre začatie realizačných prác. 

 
 
 

Získané objednávky a realizované projekty 
 

Spolupráca medzi NEVITEL, a.s.  a  jej  najdôležitejšími  zákazník-  
mi – mobilnými operátormi – prebieha predovšetkým na základe 
uzatvorených rámcových zmlúv, ktoré určujú obsah i rozsah spoloč- 
ných projektov. 

 
V roku 2017 spoločnosť získala nové objednávky od svojich partnerov 
vo výške cez 3,8 mil eur, ktoré boli čiastočne zrealizované ešte v roku 
2017, ale z dôvodu povahy týchto činností významná časť bude do- 
končená a vyúčtovaná až v roku 2018. Väčšinou ide o objednávky,  
pri ktorých získavanie potrebných povolení a súhlasov je veľmi pomalé 
a najmä závislé od reakcie rôznych majiteľov objektov a špeciálnych 
organizácií. 

 
Z celkového objemu tvorili vyše 50% objednávky od partnera O2 Slo- 

vakia a viac ako 43% od partnera Slovak Telekom. 
 

Z hľadiska rozdelenia objednávok podľa typu činností spoločnosť zís- 
kala 84% objednávok na realizačné práce a 16% na prípravné práce, 
t.j. v oblasti akvizičnej a inžinierskej činnosti ako aj projekčných prác. 

 
Z pohľadu rozdelenia objednávok (inžinierska činnosť aj realizačná 
činnosť spolu) získala spoločnosť NEVITEL, a.s. objednávky v pomere 
71% na mobilné siete a 29% na fixné siete. 

 
Pre Slovak Telekom spolu v oblasti výstavby mobilnej a fixnej infra- 
štruktúry sa zrealizovali projekty v hodnote viac ako 1 750 tis. eur,  
pre operátora O2 Slovakia v oblasti mobilnej výstavby táto hodnota 
predstavovala tiež viac ako 1,7 mil. eur. 

 
 
 

Hlavné projekty podľa zákazníkov v roku 2017 
 

O2 Slovakia, s.r.o. 
• pri výstavbe a rekonfigurácii mobilných sietí akvizičná činnosť pre 

viac ako 30 lokalít, inžinierska a projekčná činnosť pre vyše 210 
lokalít a montážna činnosť pre viac ako 160 lokalít 

 
Slovak Telekom, a.s. (mobilná časť) 

• akvizičná, inžinierska a projekčná činnosť na viac ako 40 objek- 
toch 

• realizačná činnosť pri výstavbe mobilných sietí 2G, 3G a 4G     
na viac ako 230 telekomunikačných bodoch 

Slovak Telekom, a.s. (fixná časť) 
• údržba fixnej siete, zriaďovanie zákazníckych prípojok, inštalácia 

a servis služieb a zariadení do konca augusta 2017 
• realizácia investičných projektov v  oblasti  výstavby  FTTx  sie- 

tí, výstavby MSAN technológie a realizácia optických prípojok  
pre mobilné bázové stanice (F2BTS) pre viac ako 50 lokalít 

• projektovanie a inžinierska činnosť pre výstavbu optických sietí 
na celom území Slovenska – NEVITEL, a.s. pripravila a odovzda- 
la 48 projektov 

 
 
 

Ďalšie významné projekty v roku 2017 
 

V roku 2017 spoločnosť NEVITEL, a.s. úspešne dokončila projekčnú a inžiniersku činnosť pre FTTH sieť v jednom významnom okresnom meste 
pre Orange Slovensko. 

VÝROČNÁ SPRÁVA 2017 HODNOTENIE ROKA 2017 
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Dodávateľsko-odberateľské vzťahy 

 
Rok 2017 sa niesol v duchu neustáleho hľadania čím efektívnejšej 
spolupráce a komunikácie so subdodávateľmi i s investormi. Spoloč- 
nosť NEVITEL, a.s. si spĺňa všetky zákonné povinnosti, ako aj podá- 
vanie správ, platenie daní a povinností súvisiacich so zamestnancami. 
Spoločnosť NEVITEL, a.s. má zabezpečené krytie rizík poškodenia 
majetku a zodpovednosti za škodu renomovanými poisťovacími spo- 
ločnosťami. 

Najvýznamnejší odberatelia spoločnosti Nevitel, a.s. v roku 2017: 
• O2 Slovakia s.r.o. 
• Slovak Telekom, a.s. 
• Orange Slovensko 

 
NEVITEL, a.s. má uzatvorené partnerské a rámcové zmluvy, ktorými 
sa riadi spolupráca s väčšinou jej obchodných partnerov, dohodnuté 
zmluvné podmienky zásadne dodržiava a rešpektuje. 

HODNOTENIE ROKA 2017 VÝROČNÁ SPRÁVA 2017 



 
 
 
 

Zamestnanci 
 

Najdôležitejším zdrojom pre získanie a udržiavanie konkurenčnej po- 
zície sú zamestnanci. Spoločnosť NEVITEL, a.s. evidovala ku dňu 
31.12.2017 celkovo 54 zamestnancov, 24 žien a 30 mužov. Z toho    
2 zamestnankyne na materskej dovolenke, 1 zamestnanec dočasne 
uvoľnený na výkon verejnej funkcie a 9 dohodárov. V priebehu roka sa 
ukončil pracovný pomer so 49 zamestnancami, z toho 15 dohodárov 
a prijalo sa 31 nových zamestnancov, z toho 15 dohodárov. 

Vedenie spoločnosti si uvedomuje, že kľúčom k úspechu spoločnos-  
ti sú vysokokvalifikovaní zamestnanci, preto venuje pozornosť kva- 
litatívnemu rozvoju pracovného potenciálu svojich zamestnancov. 
Spoločnosť investuje veľa času a finančných prostriedkov do vzde- 
lávania svojich zamestnancov. Okrem základných vstupných školení, 
kurzov a seminárov, zamestnanci absolvovali rôzne odborné profe- 
sijné kurzy ako aj kurzy výpočtovej techniky. Vzdelávacie aktivity sú 
cielene zamerané, vždy podľa potrieb týkajúcich sa odborných znalos- 
tí, efektivity a zlepšenia pracovného výkonu zamestnancov. 

 

 
ZAMESTNANCI 

 
 

30 
Muži 

 
 

24 
Ženy 

V	e	k	o	v	é	z	l	o	ž	e	n	i	e	z	a	m	e	s	t	n	
a 

n	c	o	v	
V	z
	d	e
	l	a	n
	o	s 
t	n	á
	 ú	r
	o	v
	e	ň
	z	a
	m	e
	s	t	n

	a	n	c	o
	v	

Vzdelanostná úroveň zamestnancov k 31.12.2017 
	 Počet osôb 	

VŠ II. stupeň 23 	

VŠ I. stupeň 2 	

SŠ/SOU 29 	

 

Vekové zloženie zamestnancov k 31.12.2017 

Počet osôb 	

18 - 25 2 	

26 - 30 11 	

31 - 35 13 	

36 - 40 7 	

41 - 55 16 	

56 a viac 5 	

 



 
 
 
 

Kvalita 
 

NEVITEL, a.s. sa kontinuálne zaoberá kvalitou a stabilitou svojich 
procesov, ich riadením a neustálym zlepšovaním. Profesionalita, tech- 
nická dokonalosť, efektívnosť a bezpečnosť dodávok sú neustále na 
prvom mieste. 

 
Od roku 2002 je v spoločnosti NEVITEL, a.s. zavedený efektívny 
systém zabezpečenia a kontroly kvality. V roku 2003 bol systém ma- 
nažérstva kvality certifikovaný renomovanou spoločnosťou DNV-GL 
BUSINESS ASSURANCE GROUP AS (bývalá spoločnosť DET NOR- 
SKE VERITAS AS) podľa normy ISO 9001:2000. Vo februári 2015 bol 
tento systém recertifikovaný podľa normy ISO 9001:2008 spolu so sys- 
témom environmentálneho manažérstva podľa normy ISO 14001:2004 

pre oblasti: 
 

• Návrh a výstavba telekomunikačných základňových staníc, rádi- 
ových spojov, dátových líniových stavieb 

• Inžinierska činnosť, montáž technológie 
• Údržba mobilných a fixných telefónnych a dátových sietí 
• Dodávka, montáž a servis telekomunikačných zariadení 

 
Systém manažérstva kvality jasne určuje zodpovednosti a povinnosti 
všetkých pracovníkov a zároveň prispieva k zvýšeniu dôvery zákaz- 
níkov. 

 
 
 

Etický kódex 
 

Etický kódex je záväzným dokumentom odvodeným od našich firem- 
ných hodnôt a platí pre všetkých zamestnancov spoločnosti NEVITEL, 
a.s.. Čestnosť a transparentnosť sú pre nás absolútnou prioritou, oča- 
káva sa od každého zamestnanca i externého partnera. 

 
Prostredníctvom etického kódexu dávame na vedomie svojim zamest- 
nancom, obchodným partnerom aj okoliu, že etika je neodmysliteľnou 
súčasťou našich podnikateľských aktivít. Pri posilňovaní podnikovej 
reputácie dbáme o to, aby sme dodržiavali najvyššiu úroveň čestného, 
morálneho a bezúhonného podnikateľského správania. 

Najdôležitejšie princípy a zásady v našej spoločnosti sú 
• Čestnosť, úprimnosť, transparentnosť 
• Ochrana dobrého mena a majetku firmy 
• Vzájomná dôvera, spolupráca a rešpekt medzi zamestnancami 
• Tímové myslenie a tímová komunikácia 
• Princíp rovnosti - odmietanie diskriminácie 
• Čistá obchodná a podnikateľská politika 
• Spokojnosť zákazníkov na prvom mieste 
• Starostlivosť o zamestnancov, obchodných partnerov a podnik 

ako celok 

KVALITA 
A 
SPOLOČENSKÁ 
ZODPOVEDNOS
Ť 
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BOZP 

 
Spoločnosť  NEVITEL,   a.s.   dbá   o   vysokú   úroveň   zdravotnej   
a  sociálnej  starostlivosti  o   zamestnancov   a   vytvára   podmien-  
ky pre bezpečné pracovné prostredie. Všeobecné zásady pre-  
vencie,  ako   aj   základné   podmienky   na   zaistenie   bezpečnosti 
a ochrany zdravia pri práci a na vylúčenie rizík a faktorov podmieňujú- 
cich vznik pracovných úrazov a iných poškodení zdravia sú premiet- 
nuté do súvisiacich vnútorných predpisov. Medzi naše ciele BOZP 
patrí aj identifikácia a minimalizácia bezpečnostných rizík prostred- 
níctvom realizovania školení, výcviku, zavádzania nových technológií 
a pod. 

V našej spoločnosti je zavedený systém riadenia BOZP, ktorý vychádza 
z dobrovoľných medzinárodných štandardov, napr. Britská norma BS 
8800 a Štandard asociácie certifikačných inštitúcií OHSAS 18000. Pod- 
netom pre zavedenie účinného systému riadenia vspoločnosti NEVITEL, 
a.s. bola aj medzinárodná Smernica MOP pre systém riadenia BOZP 
z roku 2001. 

 
Priebežne preverujeme a vyhodnocujeme efektívnosť systému  
BOZP, vykonávame interné audity na ročnej báze a na základe 
zistení zavádzame nápravné a preventívne opatrenia. 

 
 
 

Životné prostredie 
 

Ako väčšina podnikov, aj NEVITEL a.s. svojimi podnikateľskými akti- 
vitami z environmentálneho hľadiska vplýva na okolité prostredie. Ako 
ekologicky zodpovedný podnik sa firma zaväzuje minimalizovať zásah 
do prírody a používať technológie priateľské voči životnému prostrediu. 

 
Od začiatku roka 2009 sa riadime pravidlami a požiadavkami, vyplýva- 
júcimi z normy ISO 14001:2004, pričom certifikát sme získali v decem- 
bri 2009. V priebehu roka 2010 sme pôvodný aj nový manažérsky sys- 
tém zabudovali do integrovaného manažérskeho procesu a vo februári 
2015 došlo  k  recertifikácii  tohto  systému.  Dodržiavanie  princípov  
a ustanovení tejto normy priebežne sledujeme a vyhodnocujeme aj 
prostredníctvom vykonávania pravidelných interných auditov. 

 
V rámci našej environmentálnej politiky sme prijali nasledovné 
zásady 

• Dodržiavať právne a iné požiadavky na ochranu životného 
prostredia 

• Zabezpečiť bezpečné pracovné prostredie 
• Rozhodovať o investičných zámeroch a ich realizácii s ohľadom 

na životné prostredie 
• Riadiť a usmerňovať zamestnancov k úcte a plnému rešpektu 

voči environmentálnej politike spoločnosti 
• Vytvoriť podmienky pre ekologické správanie zamestnancov 
• Zodpovedne pristupovať k prevencii rizík vzniku situácií s nega- 

tívnym dopadom na životné prostredie 
• Pravidelne vykonávať údržbu všetkých vozidiel, strojov a zaria- 

dení 
• Rešpektovanie zásad environmentálnej politiky vyžadovať aj od 

obchodných partnerov 

 
 
 

Spoločenská zodpovednosť 
 

Spoločnosť NEVITEL, a.s. sa drží hesla: „Spoločensky zodpoved-   
né podnikanie je kontinuálny záväzok podnikov správať sa eticky, 
prispievať k trvalo udržateľnému ekonomickému rozvoju, a zároveň 
prispievať k zlepšovaniu kvality života zamestnancov, ich rodín, rov- 
nako ako lokálnej komunity a spoločnosti ako celku“ (World Business 
Council for Sustainable Development). 

V rámci tohto hesla je prioritou spoločnosti dodržiavanie normy ISO 
14001:2008 a 9001:2008, ktoré boli úspešne potvrdené recertifikáciou. 
Spoločnosť NEVITEL, a.s. vytvára podmienky pre prevenciu znižova- 
nia množstva odpadov a spotreby zdrojov čím smeruje k trvalému zlep- 
šeniu environmentálneho správania sa. 

VÝROČNÁ SPRÁVA 2017 KVALITA A SPOLOČENSKÁ ZODPOVEDNOSŤ 
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VÝROČNÁ SPRÁVA 2017 FINANČNÁ ČASŤ 

	 UZPODv14_2 	
DIČ 2020197971 IČO 36240826 

	Súvaha 
Úč POD 1 - 01 

Ozna- 
čenie 

a 
STRANA AKTÍV 

b 

Číslo 
riadku 

c 

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

1 Brutto - časť 1 Netto 2 
Korekcia - časť 2 	 Netto 3 

	
SPOLU MAJETOK 
r. 02 + r. 33 + r. 74 

01 3975015 3170079 
	

804936 
	

3827356 

A. Neobežný majetok 
r. 03 + r. 11 + r. 21 

02 891574 96405 
	

795169 
	

221950 

A.I. Dlhodobý 
nehmotný majetok 
súčet (r. 04 až r. 10) 

03 138378 10812 
	

127566 
	

16452 

A.I.1. Aktivované náklady 
na vývoj 
(012) - /072, 091A/ 

04 
	 	 	

	 	 	

2. Softvér 
(013) - /073, 091A/ 

05 66157 9108 
	

57049 
	

12796 

3. Oceniteľné práva 
(014) - /074, 091A/ 

06 72221 1704 
	

70517 
	

3656 

4. Goodwill 
(015) - /075, 091A/ 

07 
	 	 	

	 	 	

5. Ostatný dlhodobý 
nehmotný majetok 
(019, 01X) - /079, 
07X, 091A/ 

08 
	 	 	

	 	 	

6. Obstarávaný 
dlhodobý nehmotný 
majetok 
(041) - /093/ 

09 
	 	 	

	 	 	

7. Poskytnuté 
preddavky 
na dlhodobý 
nehmotný majetok 
(051) - /095A/ 

10 
	 	 	

	 	 	

A.II. Dlhodobý hmotný 
majetok 
súčet (r. 12 až 
r. 20) 

11 529816 77310 
	

452506 
	

174244 

A.II.1. Pozemky 
(031) - /092A/ 

12 
	 	 	

	 	 	

2. Stavby 
(021) - /081, 092A/ 

13 
	 	 	

	 	 	

3. Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí 
(022) - /082, 092A/ 

14 529816 77310 
	

452506 
	

174244 
	 	 	

 



    17  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MF SR č. 18009/2014 Strana 3 

FINANČNÁ ČASŤ VÝROČNÁ SPRÁVA 2017 

	 UZPODv14_3 	
DIČ 2020197971 IČO 36240826 

	
Súvaha 

Úč POD 1 - 01 
Ozna- 
čenie 

a 
STRANA AKTÍV 

b 

Číslo 
riadku 

c 

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

1 Brutto - časť 1 Netto 2 	 	

Korekcia - časť 2 	 Netto 3 	

4. Pestovateľské celky 
trvalých porastov 
(025) - /085, 092A/ 

15 
	 	 	

	 	 	

5. Základné stádo a 
ťažné zvieratá 
(026) - /086, 092A/ 

16 
	 	 	

	 	 	

6. Ostatný dlhodobý 
hmotný majetok 
(029, 02X, 032) - 
/089, 08X, 092A/ 

17 
	 	 	

	 	 	

7. Obstarávaný 
dlhodobý hmotný 
majetok 
(042) - /094/ 

18 
	 	 	

	 	 	

8. Poskytnuté 
preddavky na 
dlhodobý hmotný 
majetok 
(052) - /095A/ 

19 
	 	 	

	 	 	

9. Opravná položka 
k nadobudnutému 
majetku 
(+/- 097) +/- 098 

20 
	 	 	

	 	 	

A.III. Dlhodobý finančný 
majetok 
súčet (r. 22 až 
r. 32) 

21 223380 8283 
	

215097 
	

31254 

A.III.1. 
Podielové cenné 
papiere a podiely 
v prepojených 
účtovných 
jednotkách (061A, 
062A, 063A) - /096A/ 

22 200123 
	 	

200123 
	

26254 

2. 
Podielové cenné 
papiere a podiely 
s podielovou účasťou 
okrem v prepojených 
účtovných jednotkách 
(062A) - /096A/ 

23 
	 	 	

	 	 	

3. Ostatné 
realizovateľné cenné 
papiere a podiely 
(063A) - /096A/ 

24 5000 5000 
	

	 	
5000 

4. Pôžičky prepojeným 
účtovným jednotkám 
(066A) - /096A/ 

25 
	 	 	

	 	 	

5. Pôžičky v rámci 
podielovej účasti 
okrem prepojeným 
účtovným jednotkám 
(066A) - /096A/ 

26 
	 	 	

	 	 	

6. Ostatné pôžičky 
(067A) - /096A/ 

27 
	 	 	

	 	 	

7. Dlhové cenné 
papiere a ostatný 
dlhodobý finančný 
majetok (065A, 
069A,06XA) - /096A/ 

28 18257 3283 
	

14974 
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VÝROČNÁ SPRÁVA 2017 FINANČNÁ ČASŤ 

	 UZPODv14_4 	
DIČ 2020197971 IČO 36240826 

	
Súvaha 

Úč POD 1 - 01 
Ozna- 
čenie 

a 
STRANA AKTÍV 

b 

Číslo 
riadku 

c 

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

1 Brutto - časť 1 Netto 2 	 	

Korekcia - časť 2 	 Netto 3 	
	 Pôžičky a ostatný 	 	 	 	

8. dlhodobý finančný 
majetok so zostatkovou 

29 
	 dobou splatnosti 	

	 	 		 najviac jeden rok 	

	 (066A, 067A, 069A, 	

	 06XA) - /096A/ 	

9. Účty v bankách 30 
	 	 	

	 s dobou viazanosti 	

	 	 		 dlhšou ako jeden rok 	
	 (22XA) 	

10. Obstarávaný 31 
	 	 	

	 dlhodobý finančný 	

	 	 		 majetok 	

	 (043) - /096A/ 	

11. Poskytnuté 
preddavky 32 

	 	 	

	 na dlhodobý 	

	 	 		 finančný majetok 	

	 (053) - /095A/ 	

B. Obežný majetok 
r. 34 + r. 41 + r. 53 + 
r. 66 + r. 71 

33 3080453 3070686 
	

9767 
	

3598932 

B.I. Zásoby 
súčet (r. 35 až 
r. 40) 

34 152228 152228 
	

	 	
76544 

B.I.1. Materiál 35 152228 152228 
	

	 (112, 119, 11X) 	

	 	
76544 

	 - /191, 19X/ 	

2. Nedokončená 
výroba a polotovary 36 

	 	 	

	 vlastnej výroby 	

	 	 		 (121, 122, 12X) - 	

	 /192, 193, 19X/ 	

3. Výrobky 
(123) - /194/ 

37 
	 	 	

	 	 	

4. Zvieratá 
(124) - /195/ 

38 
	 	 	

	 	 	

5. Tovar 39 
	 	 	

	 (132, 133, 13X, 139) 	
	 	 		 - /196, 19X/ 	

6. Poskytnuté 40 
	 	 	

	 preddavky 	

	 	 		 na zásoby 	

	 (314A) - /391A/ 	

B.II. Dlhodobé 41 807403 807403 
	

	 pohľadávky 	

	 	
815009 

	 súčet (r. 42 + r. 46 	

	 až r. 52) 	

B.II.1. Pohľadávky 42 
	 	 	

	 z obchodného 	

	 	 		 styku 	

	 súčet (r. 43 až r. 45) 	
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FINANČNÁ ČASŤ VÝROČNÁ SPRÁVA 2017 

	 UZPODv14_5 	
DIČ 2020197971 IČO 36240826 

	
Súvaha 

Úč POD 1 - 01 
Ozna- 
čenie 

a 
STRANA AKTÍV 

b 

Číslo 
riadku 

c 

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

1 Brutto - časť 1 Netto 2 	 	

Korekcia - časť 2 	 Netto 3 	

1.a. 
Pohľadávky z obchod- 
ného styku voči 43 

	 	 	

	 prepojeným účtovným 	
	 jednotkám (311A, 	

	 	 	
	 312A, 313A, 314A, 	

	 315A, 31XA) - /391A/ 	
	 Pohľadávky z obchodné- 	 	 	 	

1.b. ho styku v rámci podielo- 
vej účasti okrem pohľa- 44 

	 dávok voči prepojeným 	

	 	 		 účtovným jednotkám 	

	 (311A, 312A, 313A, 314A, 	
	 315A, 31XA) - /391A/ 	

1.c. Ostatné pohľadávky 
z obchodného styku 45 

	 	 	

	 (311A, 312A, 313A, 	

	 	 		 314A, 315A, 31XA) - 	
	 /391A/ 	

2. Čistá hodnota 
zákazky 
(316A) 

46 
	 	 	

	 	 	

3. Ostatné pohľadávky 47 
	 	 	

	 voči prepojeným 	

	 	 		 účtovným jednotkám 	
	 (351A) - /391A/ 	

4. 
Ostatné pohľadávky 
v rámci podielovej 48 

	 	 	

	 účasti okrem pohľa- 	

	 dávok voči prepojeným 	 	 	 	
	 účtovným jednotkám 	

	 (351A) - /391A/ 	

5. Pohľadávky voči 
spoločníkom, 49 803907 803907 

	

	 členom a združeniu 	

	 	
803907 

	 (354A, 355A, 358A, 	

	 35XA) - /391A/ 	

6. Pohľadávky 50 
	 	 	

	 z derivátových 	

	 	 		 operácií 	

	 (373A, 376A) 	

7. Iné pohľadávky 51 
	 	 	

	 (335A, 336A, 33XA, 	

	 	 		 371A, 374A, 375A, 	

	 378A) - /391A/ 	

8. Odložená daňová 
pohľadávka 
(481A) 

52 3496 3496 
	

	 	
11102 

B.III. Krátkodobé 53 1859374 1849607 
	

	 pohľadávky 	

9767 
	

2701290 
	 súčet (r. 54 + r. 58 	

	 až r. 65) 	

B.III.1. Pohľadávky 54 404846 395079 
	

	 z obchodného 	

9767 
	

1488138 
	 styku 	

	 súčet (r. 55 až r. 57) 	

1.a. 
Pohľadávky z obchod- 
ného styku voči 55 

	 	 	

	 prepojeným účtovným 	
	 jednotkám (311A, 	

	 	
61924 	 312A, 313A, 314A, 	

	 315A, 31XA) - /391A/ 	
	 Pohľadávky z obchodné- 	 	 	 	

1.b. ho styku v rámci podielo- 
vej účasti okrem pohľa- 56 

	 dávok voči prepojeným 	

	 	 		 účtovným jednotkám 	

	 (311A, 312A, 313A, 314A, 	
	 315A, 31XA) - /391A/ 	
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VÝROČNÁ SPRÁVA 2017 FINANČNÁ ČASŤ 

	 UZPODv14_6 	
DIČ 2020197971 IČO 36240826 

	
Súvaha 

Úč POD 1 - 01 
Ozna- 
čenie 

a 
STRANA AKTÍV 

b 

Číslo 
riadku 

c 

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

1 Brutto - časť 1 Netto 2 	 	

Korekcia - časť 2 	 Netto 3 	

1.c. Ostatné pohľadávky 
z obchodného styku 57 404846 395079 

	

	 (311A, 312A, 313A, 	

9767 
	

1426214 
	 314A, 315A, 31XA) - 	
	 /391A/ 	

2. Čistá hodnota 
zákazky 
(316A) 

58 1073503 1073503 
	

	 	
830035 

3. Ostatné pohľadávky 59 297685 297685 
	

	 voči prepojeným 	

	 	
291884 

	 účtovným jednotkám 	
	 (351A) - /391A/ 	

4. 
Ostatné pohľadávky 
v rámci podielovej 60 

	 	 	

	 účasti okrem pohľa- 	

	 dávok voči prepojeným 	
	 	 	

	 účtovným jednotkám 	

	 (351A) - /391A/ 	

5. Pohľadávky voči 
spoločníkom, členom 61 51196 51196 

	

	 a združeniu (354A, 	

	 	
63000 

	 355A, 358A, 35XA, 	

	 398A) - /391A/ 	

6. Sociálne poistenie 
(336A) - /391A/ 

62 
	 	 	

	 	 	

7. Daňové pohľadávky 63 32144 32144 
	

	 a dotácie 	

	 	
28233 

	 (341, 342, 343, 345, 	
	 346, 347) - /391A/ 	

8. Pohľadávky 64 
	 	 	

	 z derivátových 	

	 	 		 operácií 	

	 (373A, 376A) 	

9. Iné pohľadávky 65 
	 	 	

	 (335A, 33XA, 371A, 	

	 	 		 374A, 375A, 378A) 	

	 - /391A/ 	

B.IV. Krátkodobý 
finančný majetok 
súčet (r. 67 až r. 70) 

66 
	 	 	

	 	 	

B.IV.1. 
Krátkodobý finančný 
majetok v prepoje- 67 

	 	 	

	 ných účtovných 	

	 jednotkách (251A, 	 	 	 	
	 253A, 256A, 257A, 	

	 25XA) - /291A, 29XA/ 	
	 Krátkodobý finančný 	 	 	 	

2. majetok bez krátkodobé- 
ho finančného majetku 

68 
	 v prepojených účtov- 	

	 	 		 ných jednotkách (251A, 	

	 253A, 256A, 257A, 	

	 25XA) - /291A, 29XA/ 	

3. Vlastné akcie a 69 
	 	 	

	 vlastné obchodné 	

	 	 		 podiely 	

	 (252) 	

4. Obstarávaný 70 
	 	 	

	 krátkodobý finančný 	

	 	 		 majetok 	

	 (259, 314A) - /291A/ 	
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	 UZPODv14_7 	
DIČ 2020197971 IČO 36240826 

	Súvaha 
Úč POD 1 - 01 

Ozna- 
čenie 

a 
STRANA AKTÍV 

b 

Číslo 
riadku 

c 

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

1 Brutto - časť 1 Netto 2 
Korekcia - časť 2 	 Netto 3 

B.V. Finančné účty 
r. 72 + r. 73 

71 261448 261448 
	

	 	
6089 

B.V.1. Peniaze 
(211, 213, 21X) 

72 2592 2592 
	

	 	
3551 

2. Účty v bankách 
(221A, 22X, +/- 261) 

73 258856 258856 
	

	 	
2538 

C. Časové rozlíšenie 
súčet (r. 75 až r. 78) 

74 2988 2988 
	

	 	
6474 

C.1. Náklady budúcich 
období dlhodobé 
(381A, 382A) 

75 
	 	 	

	 	 	

2. Náklady budúcich 
období krátkodobé 
(381A, 382A) 

76 2988 2988 
	

	 	
5939 

3. Príjmy budúcich 
období dlhodobé 
(385A) 

77 
	 	 	

	 	 	

4. Príjmy budúcich 
období krátkodobé 
(385A) 

78 
	 	 	

	 	 535 
Ozna- 
čenie 

a 
STRANA PASÍV 

b 

Číslo 
riadku 

c 
Bežné účtovné obdobie 4 Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné obdobie 5 
	 SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY 

r. 80 + r. 101 + r. 141 79 3170079 3827356 

A. Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + 
r. 90+ r. 93+ r. 97+ r. 100 80 1074613 1177404 

A.I. Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84) 81 1300000 1300000 

A.I.1. Základné imanie (411 alebo +/- 491) 82 1300000 1300000 

2. Zmena základného imania +/- 419 83 
	 	

3. Pohľadávky za upísané vlastné imanie 
(/-/353) 84 

	 	

A.II. Emisné ážio (412) 85 
	 	

A.III. Ostatné kapitálové fondy (413) 86 
	 	

A.IV. Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89 87 5546 5318 

A.IV.1. Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond 
(417A, 418, 421A, 422) 88 5546 5318 

2. Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné 
podiely (417A, 421A) 89 

	 	

	 	 	

 



    22  
 

 
	 UZPODv14_8 	

DIČ 2020197971 IČO 36240826 
	

Súvaha 
Úč POD 1 - 01 

Ozna- 
čenie 

a 
STRANA PASÍV 

b 

Číslo 
riadku 

c 
Bežné účtovné obdobie 

4 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie 

5 

A.V. Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92 90 
	 	

A.V.1. Štatutárne fondy (423, 42X) 91 
	 	

2. Ostatné fondy (427, 42X) 92 
	 	

A.VI. Oceňovacie rozdiely z precenenia 
súčet (r. 94 až r. 96) 93 

	 	

A.VI.1. Oceňovacie rozdiely z precenenia 
majetku a záväzkov (+/- 414) 94 

	 	

2. Oceňovacie rozdiely z kapitálových 
účastín (+/- 415) 95 

	 	

3. Oceňovacie rozdiely z precenenia 
pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416) 96 

	 	

A.VII. Výsledok hospodárenia minulých rokov 
r. 98 + r. 99 97 -128142 -130195 

 
A.VII.1. Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 98 792360 790307 

2. Neuhradená strata minulých rokov (/-/429) 99 -920502 -920502 

A.VIII. 
Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- 
bie po zdanení /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 
+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141) 

100 -102791 2281 

B. Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 
+ r. 136 + r. 139 + r. 140 101 2095466 2649952 

B.I. Dlhodobé záväzky 
súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117) 102 14622 102685 

B.I.1. Dlhodobé záväzky z obchodného styku 
súčet (r. 104 až r. 106) 103 

	 	

1.a. 
Záväzky z obchodného styku voči 
prepojeným účtovným jednotkám 
(321A, 475A, 476A) 

104 
	 	

1.b. 
Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- 
vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným 
účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A) 

105 
	 	

1.c. Ostatné záväzky z obchodného styku 
(321A, 475A, 476A) 106 

	 	

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 107 
	 	

3. Ostatné záväzky voči prepojeným 
účtovným jednotkám (471A, 47XA) 108 

	 	

4. 
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti 
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným 
jednotkám (471A, 47XA) 

109 
	 	

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA) 110 
	 	

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111 
	 	

7. Dlhodobé zmenky na úhradu (478A) 112 
	 	

8. Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113 
	 	

9. Záväzky zo sociálneho fondu (472) 114 7873 7122 

10. Iné dlhodobé záväzky 
(336A, 372A, 474A, 47XA) 115 6749 95563 

11. Dlhodobé záväzky z derivátových operácií 
(373A, 377A) 116 

	 	

12. Odložený daňový záväzok (481A) 117 
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	 UZPODv14_9 	

DIČ 2020197971 IČO 36240826 
	

Súvaha 
Úč POD 1 - 01 

Ozna- 
čenie 

a 
STRANA PASÍV 

b 

Číslo 
riadku 

c 
Bežné účtovné obdobie 

4 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie 

5 

B.II. Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120 118 
	 	

B.II.1. Zákonné rezervy (451A) 119 
	 	

2. Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 
	 	

B.III. Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA) 121 
	 	

B.IV. Krátkodobé záväzky 
súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135) 122 1237291 1046119 

B.IV.1. Záväzky z obchodného styku 
súčet (r. 124 až r. 126) 123 1033481 871105 

1.a. 
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným 
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA) 

124 
	

1610 
 

1.b. 
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej 
účasti okrem záväzkov voči prepojeným 
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA) 

 
125 

	
0 

1.c. 
Ostatné záväzky z obchodného styku 
(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 
475A, 476A, 478A, 47XA) 

126 1033481 869495 

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 127 
	 	

3. Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným 
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA) 128 

	 	

4. 
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti 
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným 
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA) 

129 
	 	

5. Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 
365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A) 130 15904 11398 

6. Záväzky voči zamestnancom 
(331, 333, 33X, 479A) 131 48196 66316 

7. 
 
Záväzky zo sociálneho poistenia (336A) 132 114167 42982 

8. Daňové záväzky a dotácie 
(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133 10040 15094 

9. Záväzky z derivátových operácií 
(373A, 377A) 134 

	 	

10. Iné záväzky 
(372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA) 135 15503 39224 

B.V. Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138 136 43485 40445 

B.V.1. Zákonné rezervy (323A, 451A) 137 27385 25638 

2. Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138 16100 14807 

B.VI. Bežné bankové úvery 
(221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139 800068 1460703 

B.VII. Krátkodobé finančné výpomoci 
(241, 249, 24X, 473A, /-/255A) 140 

	 	

C. Časové rozlíšenie 
súčet (r. 142 až r. 145) 141 

	 	

C.1. Výdavky budúcich období dlhodobé 
(383A) 142 

	 	

2. Výdavky budúcich období krátkodobé 
(383A) 143 

	 	

3. Výnosy budúcich období dlhodobé 
(384A) 144 

	 	

4. Výnosy budúcich období krátkodobé 
(384A) 145 
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DIČ 2020197971 IČO 36240826 
		 Výkaz ziskov a strát 

Úč POD 2 - 01 
 

Ozna- 
čenie 

a 

Text 

b 

 

Číslo 
riadku 

c 

Skutočnosť 

bežné účtovné obdobie 
1 

bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie 

2 

* 
 
Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa 
zákona) 

01 3941452 3757603 

** Výnosy z hospodárskej činnosti spolu 
súčet (r. 03 až r. 09) 02 7004357 3774142 

I. Tržby z predaja tovaru (604, 607) 03 
	

850 

II. Tržby z predaja vlastných výrobkov (601) 04 
	 	

III. Tržby z predaja služieb (602, 606) 05 3941452 3756753 

IV. Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob 
(+/-) (účtová skupina 61) 06 

	 	

V. Aktivácia (účtová skupina 62) 07 
	 	

VI. 
Tržby z predaja dlhodobého nehmotného 
majetku, dlhodobého hmotného majetku a 
materiálu (641, 642) 

08 87286 9970 

VII. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 
(644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 2975619 6569 

** 
Náklady na hospodársku činnosť spolu 
r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 + 
r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26 

10 7000448 3716829 

A. Náklady vynaložené na obstaranie 
predaného tovaru (504, 507) 11 317 1331 

B. Spotreba materiálu, energie a ostatných 
neskladovateľných dodávok (501, 502, 503) 12 722456 710518 

C. Opravné položky k zásobám (+/-) (505) 13 
	 	

D. Služby (účtová skupina 51) 14 1948544 1454654 

E. Osobné náklady (r. 16 až r. 19) 15 1122541 1400419 

E.1. Mzdové náklady (521, 522) 16 785284 1000007 

2. Odmeny členom orgánov spoločnosti a 
družstva (523) 17 18000 16000 

3. Náklady na sociálne poistenie 
(524, 525, 526) 18 285383 343320 

4. Sociálne náklady (527, 528) 19 33874 41092 

F. Dane a poplatky (účtová skupina 53) 20 61529 56444 

G. 
Odpisy a opravné položky k dlhodobému 
nehmotnému majetku a dlhodobému 
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23) 

21 65732 64125 

G.1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 
a dlhodobého hmotného majetku (551) 22 65732 64125 

2. 
Opravné položky k dlhodobému 
nehmotnému majetku a dlhodobému 
hmotnému majetku (+/-) (553) 

23 
	 	

H. Zostatková cena predaného dlhodobého 
majetku a predaného materiálu (541, 542) 24 64574 11673 

I. Opravné položky k pohľadávkam (+/-) 
(547) 25 3013 775 

J. Ostatné náklady na hospodársku činnosť 
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 26 3011742 16890 

*** Výsledok hospodárenia z hospodárskej 
činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10) 27 3909 57313 
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DIČ 2020197971 IČO 36240826 
		 Výkaz ziskov a strát 

Úč POD 2 - 01 
 

Ozna- 
čenie 

a 

Text 

b 

 

Číslo 
riadku 

c 

Skutočnosť 

bežné účtovné obdobie 
1 

bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie 

2 

* Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + 
r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14) 28 1270135 1591100 

** Výnosy z finančnej činnosti spolu  r. 30 
+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44 29 33070 6520 

VIII. Tržby z predaja cenných papierov a 
podielov (661) 30 26600 

	

IX. Výnosy z dlhodobého finančného majetku 
súčet (r. 32 až r. 34) 31 

	 	

IX.1. Výnosy z cenných papierov a podielov 
od prepojených účtovných jednotiek (665A) 32 

	 	

2. 
Výnosy z cenných papierov a podielov 
v podielovej účasti okrem výnosov 
prepojených účtovných jednotiek (665A) 

33 
	 	

3. Ostatné výnosy z cenných papierov a 
podielov (665A) 34 

	 	

X. Výnosy z krátkodobého finančného majetku 
súčet (r. 36 až r. 38) 35 

	 	

X.1. Výnosy z krátkodobého finančného majetku 
od prepojených účtovných jednotiek (666A) 36 

	 	

2. 
Výnosy z krátkodobého finančného majetku 
v podielovej účasti okrem výnosov 
prepojených účtovných jednotiek (666A) 

37 
	 	

3. Ostatné výnosy z krátkodobého finančného 
majetku (666A) 38 

	 	

XI. Výnosové úroky (r. 40 + r. 41) 39 6460 6284 

XI.1. Výnosové úroky od prepojených 
účtovných jednotiek (662A) 40 6058 5874 

2. Ostatné výnosové úroky (662A) 41 402 410 

XII. Kurzové zisky (663) 42 10 236 

XIII. Výnosy z precenenia cenných papierov a 
výnosy z derivátových operácií (664, 667) 43 

	 	

XIV. Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668) 44 
	 	

** Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 
+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54 45 129284 50073 

K. Predané cenné papiere a podiely (561) 46 68502 
	

L. Náklady na krátkodobý finančný majetok 
(566) 47 

	 	

M. Opravné položky k finančnému majetku 
(+/-) (565) 48 -18569 

	

N. Nákladové úroky (r. 50 + r. 51) 49 38725 32562 

N.1. Nákladové úroky pre prepojené účtovné 
jednotky (562A) 50 

	 	

2. Ostatné nákladové úroky (562A) 51 38725 32562 

O. Kurzové straty (563) 52 -81 2895 

P. Náklady na precenenie cenných papierov a 
náklady na derivátové operácie (564, 567) 53 

	 	

Q. Ostatné náklady na finančnú činnosť 
(568, 569) 54 40707 14616 

 



UZPODv14_12 

 
Úč POD 2 - 01 

 

 
Ozna- 
čenie Text Číslo 

riadku bežné účtovné obdobie bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie 

činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45) 
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a b c 1 2 

*** Výsledok hospodárenia z finančnej 55 -96214 -43553 

**** Výsledok hospodárenia za účtovné 
obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55) 56 -92305 13760 

R. Daň z príjmov (r. 58 + r. 59) 57 10486 11479 

R.1. Daň z príjmov splatná (591, 595) 58 2880 2880 

2. Daň z príjmov odložená (+/-) (592) 59 7606 8599 

S. Prevod podielov na výsledku hospodárenia 
spoločníkom (+/- 596) 60 

	 	

**** 
Výsledok hospodárenia za účtovné 
obdobie po zdanení (+/-) 61 -102791 2281 

	 (r. 56 - r. 57 - r. 60) 	 	 	
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Stanovisko dozornej rady spoločnosti NEVITEL, a.s. 
 

Dozorná rada preskúmala ročnú účtovnú závierku spoločnosti NEVI- 
TEL, a.s. za rok 2015 a konštatuje, že bola spracovaná v súlade so 
zákonom o účtovníctve. Účtovné výkazy a ostatné podklady v rámci 
riadnej účtovnej závierky sú úplné, vykazované údaje k 31.12.2016 
pravdivo zobrazujú výsledky hospodárenia. 

 
Dozorná   rada   ďalej   konštatuje,   že    riadna    účtovná    závier- 
ka bola  overená  audítorskou  spoločnosťou  BMB  Leitner  
Bratislava, s.r.o., licencia SKAU č. 245. Po osvojení správy audítora 
dozorná rada osvedčuje správnosť výsledku hospodárenia. 

 
Na základe horeuvedených dozorná rada spoločnosti NEVITEL, a.s. 

odporúča valnému zhromaždeniu schváliť ročnú účtovnú závierku 
spoločnosti za rok 2016 a schváliť návrh na vysporiadanie výsledku 
hospodárenia spoločnosti za rok 2016 predložený predstavenstvom. 
Zisk bude preúčtovaní na účet 428 - Nerozdelení zisk minulých období. 

 

 
Ing. Vincent Mikolai 

predseda dozornej rady 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Dunajskej Strede, dňa 14.04.2017 

STANOVISKO 
DOZORNEJ 
RADY 



 
 
 
 

v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona  
č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) 

 
Akcionárovi, dozornej rade a predstavenstvu spoločnosti NEVITEL, a.s. 

 
Overili sme účtovnú závierku spoločnosti NEVITEL, a.s. (ďalej aj „Spoločnosť“) k 31. decembru 2016, priloženej k výročnej správe Spoločnosti, 

ku ktorej sme dňa 7.4.2017 vydali správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky v nasledujúcom znení: 
 
 
 

I. Správa z auditu účtovnej závierky 
 

Názor 
Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti NEVITEL, a.s., 
ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2016, výkaz ziskov a strát za 
rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú 
súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód. 

 
Podľa   nášho   názoru,    priložená    účtovná    závierka    poskytu-  
je pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. 
decembru  2016  a   výsledku   jej   hospodárenia   za   rok   končia-  
ci  sa  k   uvedenému   dátumu   podľa   zákona   č.   431/2002   Z.z. o 
účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtov- 
níctve“). 

 
Základ pre názor 
Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov 
(International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa 
týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za au- 
dit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení 
zákona o štatutárnom audite týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kó- 
dexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili 
sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme 
presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dosta- 
točný a vhodný základ pre náš názor. 

 
Zdôraznenie skutočnosti 
Bez vplyvu na náš názor upozorňujeme, že: 

1. spoločnosť vykazuje významné pohľadávky voči spriazneným 
osobám vo výške 1 221 tis. Eur. Bližší popis v bode ČL. IV 2.  
v Poznámkach. 

2. Spoločnosť vykazuje k 31.12.2016 bankový úver vo výške 1 
460 tis. Eur so splatnosťou k 19.5.2017. Bez predĺženia splat- 
nosti úveru spoločnosť nebude vedieť splniť svoje záväzky. Go- 
ing – concern Spoločnosti však nie je ohrozený, nakoľko jediný 
akcionár predložil patronátne prehlásenie, v ktorom sa zaviazal 
poskytnúť nevyhnutnú finančnú podporu Spoločnosti. 

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku 
Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky 
podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za 
potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje význam- 
né nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. 

 
Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za 
zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej 
činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračo- 
vania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretr- 
žitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle 
Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú 
realistickú možnosť než tak urobiť. 

 
Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky 
Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závi- 
erka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku 
podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Prime- 
rané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že 
audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy 
odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu 
vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú 
vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhr- 
ne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutoč- 
nené na základe tejto účtovnej závierky. 

 
V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských 
štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a za- 
chovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho: 

 
• Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti 

účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navr- 
hujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tie-  
to riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a 
vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia 
významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto 

DODATOK SPRÁVY 
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riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú do- 
hodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie 
alebo obídenie internej kontroly. 

• Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, 
aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných 
okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť in- 
terných kontrol Spoločnosti. 

• Hodnotíme vhodnosť použitých  účtovných  zásad  a  účtov- ných  
metód  a  primeranosť  účtovných  odhadov  a  uvedenie   s nimi 
súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom. 

• Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve 
používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na 
základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje 
významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, 

ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti ne- 
pretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že vý- 
znamná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe 
audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke 
alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš ná- 
zor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných 
do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo 
okolnosti však môžu spôsobiť, že spoločnosť prestane pokračo- 
vať v nepretržitej činnosti. 

• Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej zá- 
vierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná 
závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, 
ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu. 

 
 
 

II. Správa k ďalším požiadavkám zákonov 
a iných právnych predpisov 

 
Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe – dodatok 
správy nezávislého audítora 

 
Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej 
správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyš- 
šie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informá- 
cie vo výročnej správe. 

 
V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou 
oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a zvá- 
ženie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou 
účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas 
auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne. 
Zvážili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, 

BMB Leitner Bratislava, s.r.o. 
Zámocká 32, 811 01 Bratislava 
Licencia SKAU č. 245 

 
Bratislava, 21. 4. 2017 

ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve. 
 

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa 
nášho názoru: 

• informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2016 sú 
v súlade s účtovnou závierkou za daný rok, 

• výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve. 
 

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situá- 
cii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní 
uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú 
sme sa obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto 
súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť. 

 

Diana Mihályi 
Zodpovedný audítor 
Licencia SKAU č. 1013 
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